ПРАВИТЕЛЬСТВО /iltr\ УДМУРТ ЭЛЬКУН
((I Iff I]

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^Щ^^Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2015 года № 93
г. Ижевск

О Порядке взаимодействия Правительства Удмуртской Республики

с Ассоциацией развития и поддержки местного самоуправления

«Совет муниципальных образований Удмуртской Республики»

В соответствии со статьей 5 Закона Удмуртской Республики

от 3 декабря 2013 года № 81-РЗ «О полномочиях органов государственной

власти Удмуртской Республики по взаимодействию с Ассоциацией развития

и поддержки местного самоуправления «Совет муниципальных образований

Удмуртской Республики» Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия Правительства

Удмуртской Республики с Ассоциацией развития и поддержки местного

самоуправления «Совет муниципальных образований Удмуртской

Республики».

Председатель Правител

Удмуртской Республикой^ ^|$\ В.А. Савельев

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 10 марта 2015 года № 93

ПОРЯДОК

взаимодействия Правительства Удмуртской Республики

с Ассоциацией развития и поддержки местного самоуправления

«Совет муниципальных образований Удмуртской Республики»

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 5 Закона Удмуртской

Республики от 3 декабря 2013 года № 81-РЗ «О полномочиях органов

государственной власти Удмуртской Республики по взаимодействию с

Ассоциацией развития и поддержки местного самоуправления «Совет

муниципальных образований Удмуртской Республики» (далее - Закон

Удмуртской Республики от 3 декабря 2013 года № 81-РЗ) определяет

механизм осуществления полномочий Правительства Удмуртской

Республики по взаимодействию с Ассоциацией развития и поддержки

местного самоуправления «Совет муниципальных образований Удмуртской

Республики» (далее - Совет).
2. Полномочия Правительства Удмуртской Республики,

предусмотренные подпунктами 1-5 пункта 1 статьи 5 Закона Удмуртской

Республики от 3 декабря 2013 года № 81-РЗ, осуществляются в порядке,

установленном Регламентом ПравительстваУдмуртской Республики.

3. Правительство Удмуртской Республики осуществляет

взаимодействие с Советом через полномочного представителя Главы

Удмуртской Республики в Совете муниципальных образований Удмуртской

Республики, который участвует от имени Главы Удмуртской Республики и

Правительства Удмуртской Республики в работе Съезда Совета, органов

управления Совета, в мероприятиях, проводимых Советом, в порядке,

определенном уставом Совета.

4. В целях осуществления полномочий по взаимодействию с Советом

Правительство Удмуртской Республики обеспечивает:

1) согласование с Советом проектов правовых актов Удмуртской

Республики, затрагивающих интересы муниципальных образований в

Удмуртской Республике, вносимых на рассмотрение Правительства

Удмуртской Республики;

2) включение в состав совещательных, координационных и иных

органов, образованных при Правительстве Удмуртской Республики по

вопросам местного самоуправления, представителей членов Совета и их

участие в работе указанных органов;

3) создание условий для обеспечения доступа Совета к информации о

деятельности Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской

2

Республики, предоставление Совету информационно-аналитических,

методических и иных материалов по вопросам местного самоуправления в

письменном и (или) электронном виде;

4) направление в Совет планов работы Правительства Удмуртской

Республики, Президиума Правительства Удмуртской Республики в

письменном и (или) электронном виде;

5) направление в Совет повестки заседания Правительства Удмуртской

Республики, Президиума Правительства Удмуртской Республики не позднее

чем за три календарных дня до даты проведения соответствующего заседания

в письменном и (или) электронном виде;

6) информирование Совета о дате, времени и месте проведения

организуемых Правительством Удмуртской Республики семинаров, научно-

практических конференций, заседаний «круглых столов» и иных

мероприятий по вопросам местного самоуправления и участие в указанных

мероприятиях представителей членов Совета;

7) размещение на официальном сайте Главы Удмуртской Республики и

Правительства Удмуртской Республики информации о деятельности Совета;

8) совместно с Советом проведение ежегодного конкурса на звание

«Лучшее муниципальное образование в Удмуртской Республике»,

республиканского конкурса «Лучший муниципальный служащий в

Удмуртской Республике».

5. Правительство Удмуртской Республики при взаимодействии с

Советом вправе:

1) оказывать помощь в создании условий для эффективной работы

Совета, органов управления Совета;

2) запрашивать и получать документы и информацию о деятельности

Совета и его органов управления;

3) вносить предложения и замечания по работе Совета и его органов

управления, участвовать в формировании повестки дня Съезда Совета,

заседаний органов управления Совета в порядке, установленном

Регламентом Совета;

4) принимать участие в работе Съезда Совета, органов управления

Совета, в мероприятиях, проводимых Советом;

5) стимулировать в установленном порядке муниципальные

образования в Удмуртской Республике, достигшие наилучших результатов в

социально-экономическом и общественно-политическом развитии

территории.